
 
 

År 2009 startar med ett breddat utbud av tjänster.  
Vi fortsätter som vanligt med vårt arkeologiska 
utbud av tjänster men åtar oss nu också bebygg-
elsehistoriska och byggnadsantikvariska uppdrag.  

Ett förstärkt antikva-
riskt centrum 

Vi fortsätter att arbeta på bredden med landskap från alla 
tider alltifrån inlandsisens avsmältning, men vi komplette-
rar nu med byggda miljöer för att kunna ta ett helhets-
grepp om människors miljöer. På bilden ligger inlandsisen 
kvar: Svartisen vid Mo i Rana (2008).  
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Nätverk - underkonsulter 
 
För att maximera bredd och kompetens samarbetar 
vi med många andra små och stora organisationer i 
vår egen och besläktade branscher. Vi har fruktbara 
kontakter inom naturvård, historisk kulturgeografi, 
markkemi, arkeobotanik, radiometrisk datering, 
ceramologi, osteologi, geodesi, vedanatomi, konser-
vering m.m. 
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2000. AC tjuvstartar i form av den en-
skilda firman Jämtarkeologi som gör ett 
dokumentationsprojekt i Mittskandi-
navien och föreläser på dåvarande 
Mitthögskolan. Uppdrag i Jämtland, 
Dalarna, Hedmark och Sör-Tröndelag. 
2001. Firman ombildas till ek. förening 
och jobbar med föreläsningar och 
kvalitetssäkring av Skog & historia-
resultat. Uppdrag endast i Jämtland. 
2002. AC inregistreras och den första 
arkeologiska utredningen efter läns-
styrelsebeslut genomförs. Uppdrag i 
Jämtland och Norrbotten. Vårt första 
vindkraftsprojekt genomförs. 
2003. AC öppnar kontor på von Essens 
väg. Den första förundersökningen efter 
länsstyrelsebeslut genomförs och likaså 
den första slutundersökningen. Uppdrag 
i Gävleborg, Kronoberg och Västra Göta-
land 
2004. AC deltar i internationellt forsk-
ningsprojekt (2004-2007). Uppdrag i 
Kronoberg, Jämtland och Norrbotten. 
2005. AC genomför internationell fält-
kurs för arkeologistudenter. AC:s hittills 
största slutundersökning genomförs, 
27 000 m2 förhistorisk boplats i Växjö. 
Uppdrag i Kronoberg, Örebro och 
Jämtland. 
2006.  Uppdrag i Halland och Krono-
berg, i synnerhet med stormskadade 
fornlämningar efter Gudrun 2005. 
2007. Uppdrag i Västra Götaland, Krono-
berg, Kalmar, Jämtland, Västerbotten. 
Kontoret flyttar till Centrumvägen.  
2008. En ny rapportserie startas.  Det 
första byggnadsantikvariska projektet 
genomförs. Fjällforskningsprojekt 
påbörjas. Uppdrag i Halland, Kronoberg, 
Kalmar, Västra Götaland, Västernorrland 
och Jämtland. 
 

En handtagskärna från Västergötland  
får representera den undersökande 
delen av vår verksamhet. 

Arkeologicentrum finns mitt i Skan-
dinavien. Inga administrativa 
gränser styr vår verksamhet, Vi 
utför uppdrag överallt, i hela Sve-
rige och vidare.  
 

Vår verksamhet är helt uppdrags-
finansierad. Vi arbetar i aktiebolags-
form för insynens skull.  Hos oss 
finns inga hemligheter. Våra nyckel-
ord för uppdragens genomförande 
är engagemang –  effektivitet – 
kvalitet i kombination med långt-
gående miljöhänsyn.  

Vi arbetar långsiktigt och aktivt för 
att skapa attraktiva miljöer där kul-
turmiljöerna blir en tillgång i stället 
för en belastning. Vi arbetar lika-
ledes för att optimera resultaten av 
de undersökningar vi gör när det 
inte är möjligt att kombinera kultur-
miljö- och utvecklingsintressen och 
när fornlämningar därför måste tas 
bort. 

 

Gränslöst AC  

Kort AC-historik 

Över gården bakom denna 1880-tals-
fasad på Storgatan i centrala Östersund 
återfinns AC fr.o.m. den 1 februari.   

 

Nu utför vi också byggnadsantikvariska och be-
byggelsehistoriska inventeringar, dokumenta-
tioner och analyser. Vi upprättar vård- och under-
hållsplaner, värdebedömningar samt tillhanda-
håller byggnadsantikvarisk rådgivning m.m. 
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